

KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Stycznia,
PONIEDZIAŁEK,
ROK 1830.

N^o 24.

WSPOMNIENIA.
*Poselstwo Litwy do
Zygmunta I. 1507,*

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Kościele Sgo Krzyża odbyła się z wielką uroczystością, przy licznie zebraniu się Osób znakomych, Duchowień-twa i Ludu, Konsekracja JW. Karola Sarjusza *Słórkowskiego* Biskupa Krakowskiego. Konsekratorem był JW. *Burzyński* Biskup Sandomirski, współkonsekrującymi JWW. Biskupi *Koźmian* Kaliski i *Manugiewicz* Augustowski. Nieśli ofiary: wino JW. Jenerał jazdy, Woiewoda Hra; *Krasieński* i JW. Woiewoda Minister Wyznań Rel: i Ośw: Publ: Hr: *Grabowski*; chleb, JW. Minister Sprawiedliwości Hr: *Sobolewski* i JW. Woiewoda Franciszek *Grabowski*; świece, JW. Hr: *Sierakowski* Kasztelan i JW. Jenerał Dywizji *Biegański*. Homagalne, iako Pasterzowi swemu uszanowanie, gdy JW. Biskup nowo konsekrowany przed ndzieleniem błogostawieństwa zasiadł na faldystorzu, składali JWW. Prałaci *Paszkowicz* i *Lubieński* w imieniu Kapituły Katedralnej Krakowskiej, od niej do tego aktu delegowani, a w imieniu Kapituły Kollegjalnej Kieleckiej, *Wysocki*, Oficjał Kielecki.

Dobroczyzna Osoba przystała bezimienne 287 *exmp*; Portretów litografowanych s. p. *Tadeusza Motusiewicza* Ministra Skarbu; przeznaczając ie na korzyść Towarzystwa *Zup Rumpfórdzkich*. Znajdują się do nabycia za zł. 3 *exmp*: w Sklepie Ubogich, u *Dał Troca*, *Brzeziny*, *Węckiego*, *Gliksberga*, i *Huguesa*. Spodziewać się należy, że będą rozkupione iako pamiątka Szanownego Polaka, i wspomnienie, iż przeto nieszczęśliwi otrzymają zasitek.

Budowniczy *Stanisław Hofman* b. Kapitan, wynalazł nową machinę, którą nazwał *Sniegozbior*, a która mogłaby stać się bardzo użyteczną. Są to sanie, powożący jeden człowiek bardzo łatwo może na też sanie zabierać z ulic śnieg wznaczej ilości. Tenże wynalazł machinę z łatwością tłukącą lody, którą nazwał *Lodotłok*.

Są pod prassą 2 Prospekta następujących dzieł, które na prenumeratę ogłasza Tytograf N. *Gliksberg*. 1) *Historja Narodu Polskiego Adama Naruszewicza*, rozprawami objaśnieniami i postrzeżeniami *Joahima Lelewela* i *Antoniego Tymieńskiego* pomn żona, Atlasem około 20 mapp i innych rycin zawierającym, ozdobiona, 15 do 16 tomów in 12 i Atlas in 4. Cena prenumeraty lgo oddawaniu złp. 15. — 2) *Dopełnienia do dzieł Jgi Krasieckiego* 4 do 6 tomów in 12 i in 8 tak ażeby do wszystkich przydały się wydań. Cena tomu in 12 zł. 3 a tomu in 8 zł. 5.

Mróz i wiatr wczoraj zatrzymały w domu wiele osób; przeiazdki nie były liczne i na Maskaradę nie przybyło tyle się spodziewano, w ogóle znajdowało się osób 980. Z Masek chwalonej *Domina* białe atlasowe suto ozdobione złotem; białe Płaszczki z różowemi kapturkami; Płaszczki błękitne w kraty; Szlafrocuki kamazynowe z złotemi centkami. Znajdował się *Basza* bardzo grzeczny; Tancmistrz mający niezmiernie cienkie nogi; Miotlarz rozdający nowe strofy *omiotelkach*, kilka z nich było dowcipnych. Powszechnie podobał się *M lasz* rozdający rysunki wykonane z wielkim talentem,

rozdał ie wielu osobom; dostali stosowne figury zazdrośni, oszczercy, poczciwi, dobroczynni, romantycy, klasycy, piękne Damy etc. W końcu przybył ogromny Ptak Afrykański, którego pierś składała łokciowa twarz człowieka; ten Ptak swym dziobem często pił wino szampańskie. — Obecna Publiczność w Teatrze *Rozmaitości* z powszechnem zadowoleniem przyięła powtórne przedstawienia Kom: *Dwóch Mężów* i Komedjo-Opery *Kawiarnia*; na początek drugiej odezwała się dawna opozycja, lecz rzęsiestemi oklaskami zagłuszona została; żądano powtórzenia kilku śpiewek i przywołano wszystkich Aktorów, a oddzielnie Pannę *Werowską*. Zapytano o imie Autora, wymieniony JP. Jan *Jasiński* Artysta Dramatyczny. — Onegdaj w *Resursie Kupieckiej* na wieczorne tańciami znajdowało się osób 466.

Przyczyną zgonu jednego z tutejszych Obywateli zmarłego weszłym tygodniu, było zbytne wyróżnienie odciska na palcu u nogi.

Ciągle zbytneziemni mrozami doku zaięca zima ma wpływ i na mody. Damy pierwszego tonu, na zgromadzenia salonowe, mają suknie obłożone gronostajami, rękawy są niezmiernie szerokie i wiszące jak *wyloty Polskich Kontuszów*, a drugie obcisłe okrywają całą rękę. Do takiej sukni bierze się *Turban* w różnych kolorach, ozdobiony perłami. Do Sukni czarnej axamitnej, także muszą być bardzo szerokie lecz linowe rękawy, okrywające inne obcisłe będące z atlasu. Kolor na kapelusze najmodniejszy, nazywa się *ogień piekielny*, jasno pasowy. — Ryciny wyobrażające najnowsze mody *Paryzkie* wychodzące co tydzień w *Warszawie* przy piśmie periodycznem *Motył*, już wyrównywiają *Paryzki*. — Gracze w *Bilard* także mają grę modną, którą nazywają *prześciem Bałkanu*. Góra stoi na środku bilardu, przez nią przejść powin-

na kula żółta grana w linii poprzedniej przez kulę białą; na przeciw niej działa kula czerwona przeciwnika; jeżeli biała nieptrafi przerzucić żółtej na drugą stronę, a czerwona zostanie zrobioną, partja jest przegrana. — Na wieczory tańcujące, Kawalerowie mają trzewiki z dużemi kokardami.

Nowo otworzona Kawiarnia pod znakiem *Kawa Petersburgska* (o której było wczoraj doniesionem) znajduje się przy ulicy Nowomirskiej pod Nr 163, na przeciw Podwala.

Dziś rano zimna stęp: 18. Wczoraj w połu: 12.

W *Radomiu* nowa *Resursa* bardzo dogodnie jest urządzoną, i coraz więcej członków przybywa. Prócz wieczorów tańcujących, bywają wieczory konwersacyjne, jedne tylko dla mężczyzn, drugie wspólnie i dla dam. Bawią się wesóło, do czego pomaga dobrane towarzystwo, gorliwość rządców, Lokal ile może być w tem mieście najdogodniejszy, i użycie wszelkich sposobów aby członkowie i goście czas zabawom przeznaczony przyjemnie przepędzali.

Z *Petersburga* 12 *Stycz*: — J. K. M. X. *Albert Syn* N. Króla Pruskiego, przybył do tutejszej stolicy.

W opisie posłuchania Hra: *Orłowa* u *Sułtana* znajdują się następujące szczegóły. Obrzęd nie był podobny do zwykłych, gdyż Poseł nie nieokazywał swej nadzwyczajnej uniżoności iakiej dotąd wymagano. Hrabia był przyięty najprzód przez *Rejs Efendego*, który nader uprzejmie rozmawiał, poczem oświadczone, że *Sułtan* oczekuje. Hrabia schyliwszy się według zwyczaju Europejskiego przed *Sułtanem*, zbliżył się do Tronu, i podał list *Cesarski*. Odebrał list *Rejs Efendy* i klęcząc podał Panu swemu. Hrabia ujrawszy inż list w ręku *Sułtana*, wyrzekł *oddadę* go *Sułtanowi* iako zastaw Jego sposobu myślenia; że N. Pan poruczając mu to zlecenie

rozkazał zarazem, oświadczyć ustnie, iak wielkiem jest Jego życzeniem, ażeby pokojszczęśliwie w *Adrianopolu* zawarty był wiecznie trwałym; że spowodu przywrócenia związków między obudwoma narodami, miłoby było Cesarzowi Jmci, wejść z Sułtanem w osobiste stosunki przyjacielskie i że szczególnem poselstwa iakie ma zaszczyt sprawować, iest staranie o zachowanie tych wzajemnych poufalitych stosunków.» Na co Sułtan odpowiedział przez *Rejs Efendego*, że list Cesarza i przyjacielskie oświadczenia, przyjmuie z największą wdzięcznością; że od czasu przywrócenia pokoju, nie miał innego życzenia, iak utrzymanie wykonanie zawartego traktatu, co będzie przedmiotem całych jego usiłowań. Hra: *Orłów* odmawiał potem Sułtanowi szczęśliwy spóźniany skutek tego osobistego zaufania, między obudwoma Panami, na co Sułtan odpowiedział, że dał już J. C. Mci wyraźny dowód swego sposobu myślenia, wystawszy nadzwyczajne do Petersburga poselstwo. Hr. *Orłów* oświadczywszy Sułtanowi, iak przyjemnem będzie Cesarzowi Jmci poselstwo *Halil Baszy*, podziękował mu za łaskawe iego w każdym względzie przyjęcie, a mianowicie za szczególną dobroć z którą raczy go przyjąć w *Ramis-Czystik*, można powiedzieć, wśród swoich dzieci, wojsk regularnych, które własnem iego są dziełem. Sułtan, którego twarz z początku była surowa, rozweselił się przy końcu posłuchania. Później rozmawiał Sułtan wprost z Hrabią, który korzystając z tego stanu umysłu i życząc sobie skierować rozmowę do przedmiotu Sułtanowi przyjemnego, zaczął rozmawiać o wojsku regularnem, chwalać dobre iego utrzymywanie i nagłe iego postępy. Sułtan okazał z tego wielkie zadowolenie dodając, że Hrabia podobnie będzie zadowolony z *Rejs Efendego*. Po tych uwagi go-

dnych wyrazach, na których zakończyła się rozmowa blisko półgodziny trwająca, skłonił się Hra: *Orłów* i odszedł z orszakiem.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Dnia 9 b. m. w *Wiedniu* trwoga powstała, że na przedmieściu *Leopoldstadtzie* wszczęła się *morowa zaraza!* lecz wkrótce pokazało się, iż ta wieść iest płonna, a przyczyną jej była nagła śmierć osoby mieszkającej w oberży. — W *Tulonie* odebrano wiadomość, że wojsko Fran: będące w Grecji, odebrało rozkaz zająć *Ateny*. — W *Londonie* z kassy Banku *Judyjskiego* skradziono 8 milionów złp! — Są doniesienia z *Turcji* że teraz w niektórych okolicach *Muzułmanie z Chrześcijanami* żyją w zupełnej zgodzie, przyrzekli być przyjaciółmi a nawet postanowili nawzajem szanować obrzędy religijne. Jedna z gazet doniosła że zezwolili Turcy z Chrześcijankami i nawzajem, zawierać śluby małżeńskie, czemu trudno wierzyć. — W *Rzymie* w końcu zeszłego miesią: spadły ogromne śniegi. W głównem więzieniu tej stolicy znajduje się *rozbójnik* obwiniony że zamordował 143 osób, do 105 morderstw już się przyznał! — W *Hiszpanji* terazniejsza zima nierównie bardziej iest dokuczającą niż w krajach północnych, gdyż w mieszkaniach niema pieców. Trudno wyobrazić ile *Hiszpanie* teraz cierpią, gdyż mrozy trwają ciągle. — W *Liwnonie* Stróż kamieniczny powiesił się, zostawiwszy karteczkę z napisem: »Miałem ciągłą chętkę do kradzieży» wolę więc sam się powiesić, niż żeby mnie powieszono. — *Gazety Londyńskie i Paryżkie* ciągle umieszczają uwagi, czy to będzie dobrze dla *Grecji i Europy* a szczególnie dla *Anglii*, gdy *Xże Leopold* zostanie Królem *Grecji*. Niektóre pisma twierdzą iż kto inny będzie Monarchą *Grecji*, to jednak pewno iż *Xże Leopold* z *Xięciem Wellingtonem* częste miewają

narady.—W *Edyburgu* w dniu nowego roku odbył się obrzęd zaślubin Majtki, któremu pod *Nawarynem* kula armatna urwała nogę, z Panią, której przed rokiem odjęto rękę z powodu oparzenia. Drużbami było 8 Juwalidów na szczudłach.

Mozart Kamerdynerem.—Nigdy nieznajdował się *Mozart* w gędsznym stanie, jak na dworze jednego z *Xiążąt w Salzburgu*, mówi *Nissen* w życiu tego wielkiego Mistrza muzyki. Nędzna płaca, oraz dumne z nim postępowanie, miały wpływ na zdrowie jego; *Xże* obchodził się z nim jak z najnikczemniejszym stworzeniem. Nie oszczędzał najohelżywszych wyrazów, dla upokorzenia tego artysty, który już prawie w dziesiętnym wieku od dostojnych osób był považany. Władzie służących domu miał on stopień Kamerdynera. Przy zwyyczajnym stole siadał przy Kamerdynerach nadwornych, ale wyżej Kucharzy. Nawet Cukiernik *Xcia* miał przed nim pierwszeństwo. Żądał nakoniec odprawy, którą z temi pełnemi ludzkości wyrazami otrzymał: *ruszaj sobie precz, kiedy mi przyzwolicie nie chcesz służyć!* „Jkż do potomności splamione przesłał imię? Można być i względem niższych od siebie grzecznym i ludzkim bez niebezpieczeństwa wystawienia się na pośmiewi-ko.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Albrecht Józef Maior: 500 *Podwał*, Kosobudzki
Edward Oby: 500 *Podwał*, Mazowiecki Jan Oby:
500 *Podwał*, Bujno Stani: Oby: 603 *Bielńska*,
Kęcki Maciej Oby: 556 *Długa*, Laszkoroński Bar-
told Podpułkownik 725 *Leszno*, Prebendowski Je-
nerał 726 *Leszno*, Umieniecki Henryk Oby: 556
Długa, Zwoński Franci: 584 *Długa*, Jarzębowski
Antoni Oby: 414 *Krak*: Przed: Ziolkowski Fran-
Oby: 625 *Kozia*, Zajączek Wincent: Oby: 585 *Długa*.

DOMIESIENIA.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do wiadomości, że odbywać się będzie w Mennicy licytacja d. 4 Lutego r. b. o godz. 3 z po-

łudnia na dostawę 8,000, korcy WĘGLI z drzewa wypalonych. Warunki do licytacji w Biórze Mennicy są do odczytania Kaucja poprzednio w Kasie Mennicznej złożyć się mająca jest 400 rkp: Osoba najtaniej dostawę podejmująca się po zatwierdzeniu licytacji przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu, Kontrakt otrzyma. — Dyrektor *Bieńkowski*. — Kontroler Generalny *Karól Hoffmann*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów Lombardowi tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej a mianowicie osób interessowanych: 1mo) Że licytacja na fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, iako to na srebra różnego gatunku i kształtu, sygnety, brylanty, perły, zegarki, suknie, bieliznę stołową, i wszelkiego rodzaju precjoza, których Właściciele w oznaczonym czasie wykupić lub prolongować zaniebali, rozpocznie się w dniu 1 Marca r. b. i aż do czasu zupełnego onych wyprzedania, codziennie od godziny 8 zrana do 1 z południa w zwykłym lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej położonym odbywać się będzie, życzący więc sobie nabyć rzezonych przedmiotów, zechcą się znajdować w niniejsu i czasie wyżej wyrażonym, wszelkie zakupione fanty zaraz po przybyciu kupna srebrem lub Biletami kassowemi przez plus licytantów płacone być winny. 2do) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów pod licytacją podpadających do dnia 20 Lutego r. b. oznaczonym został, dla tego więc Interessanci, a mianowicie Właściciele takowych przed upłynieniem powyższego terminu do kassy Lombardu zgłosić się i, fanty, wykupić lub prolongować są obowiązani. 3tio) Że ci wszyscy którzy zaniebawszy dotąd wykupna lub prolongowania fantów swoich w czasie przyzwolonym, tyle jeszcze mimo niniejszego ostrzeżenia na własny interes, obojętnemi się staną, iż niebędą korzystała z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia albo zaprolongowania zastawionego, a mianowicie którzy lakowego wykupna lub prolongacji przed dniem 20, Lutego r. b. niedopełnią, sami tylko sobie będą musieli przypisać winę, gdy pomienione fanty niezawodnie przedane zostaną. 4to) Ażeby się nikt z osób interessowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać w czasie niemógł, takowe przez pisma publiczne tutejsze iako to: Gazetę Rządową, Polską, Warszawską, Korrespondenta i Kd-

rjera Warszawskiego do wiadomości powszechnej po-
daie, nienniej przez wywieszenie, drukowanych exem-
plarzy onego w miejscach publicznych i obwołańie
w mieście przy trąbie ogłoszonym zostanie. — War-
szawa dnia 15 Stycznia 1830 r. — Radca Stanu Prezy-
dent *Wojda* — Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski*
Komisja Woiewództwa Lubelskiego.

W Wykonaniu Rozporządzenia Komisji Rządow-
wej Przychodów i Skarbu z d. 23 Grudnia 1829 r.
gruntującego się na Dekrecie N. PANÁ w Odessie
pod dnim 19 Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do
publicznej wiadomości, iż w dniu 2 Kwietnia r. b. o
godzinie 9 z rana odbywać się będzie w Biórze Kom-
missji Wdzkiej w Sali Sessjonalnej publiczna Licy-
tacja na sprzedaż wsi Seperatnej Rządowej Dziesią-
ty w Obwodzie Lubelskim położonej, której prze-
strzeń wynosi w Ogóle 52 Włók, 13 Morgów, 107
Prętów miary nowo-polskiej. Licytacja zabynać
się będzie od Summy zł: 48,867 gr: 10, w Srebrze
albo w Listach Zastawnych koloru białego w nomi-
nalnej wartości. Oprócz postępienie na licytacji
Summy obowiązany będzie plus licytant co rocznie
Skarbowi opłacać w dwóch ratach zł: 2,357 gr: 16,
Kanonu z wolnością jednakże spłacenia takowego
monetą brzęcząca, nadto przejąć pożyczkę od To-
warzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie zł:
20,000 zaciągniłą, od której przez następne 24 la-
ta wnosić będzie do kassy tegoż Towarzystwa praw-
nem Sejmowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanow-
wioną opłatę, wszakże gdyby nie w wysokości Sum-
my złp: 20,000 pożyczka z Towarzystwa Kredyto-
wego lecz w mniejszej ilości przez Skarb podniesio-
ną być miała, wówczas nabywca Dóbr różnicę za-
chodzącą w półowie na Kanon zanależoną mieć bę-
dzie, a w drugiej połowie zapłaci Skarbowi wraz
z Summą ryczałtowem na Licytacji postąpiłą wre-
szcie zwrócić koszta pomiaru w ilości złp: 629 gr:
10 za którą Mapę doreczoną nabywca sobie mieć
będzie. Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr
przywiązanych opłacać się będzie także nowo usta-
nowiony podatek Ofiary w ilości złp: 417 gr: 27,
rocznie. Każdy przystępujący do Licytacji winien
złożyć Vadjum złp: 5,315 gr: 3, w srebrze lub w Li-
stach Zastawnych koloru białego a nadto utrzymu-
jący się przy Licytacji obowiązany będzie zaraz zło-
żyć drugą podobną ilość złp: 5,315 gr: 3. Co się
tyczy ineych warunków licytacyjnych, każdy chęć
kupna mający, przeźmie wiadomość w Biórze Kom-

missji Wdzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz
z Tabellą źródła Intryty wykazującą na Drzwiach
do Expeđytury Komisji Wdzkiej prowadzących
na 1m piętrze wywieszoną zostają. Nadto kaźde-
mu chęć Licytacji mającemu wolno jest o stanie o-
becnym Dóbr na gruncie przekonąć się, do czego
miejscowy Urząd Ekonomiczny pomocem będzie.
— W Lublinie d. 15 Stycznia 1830 r. — Radca Stanu
Prezes *Lubowiecki*. — Sekretarz Jiny *Krzyżanowski*.

Ktoby chciał zaciągnąć Summę złp: 16 do 30,000
w gotowiznie, na Dom masiw murywany w War-
szawie, na pewną hipotekę, niech odda łaskawie
swoj wykaz hipoteczny w Cukierni przy ulicy Ele-
ktoralfiej pod Nr 748 na rogu ulicy Orlej.

FORTEPJANY brzozowa i mahoniowe, na spo-
sób Angielskiej i Wiedeńskiej mechaniki, są do
sprzedania kaźdego czasu przy ulicy Dzikiej w do-
mu W. Bilskiego na przeciwko Kantoru Loteryjne-
go, na 2m piętrze w Oficynie.

DWA POMIESZKANIA, iedne o 4ch Pokoiach,
Garderoby, Jzby w której Kuchnia, Góra i Piwnica,
drugie o ieden Pokoj tylko mniejsze, do kaźdego
wchód osobny, iest Studnia w podwórzu, może być
i razem najeće od Wielkiej Nacy w domu narożnym
pod Nr 1869 przy ulicy Zakroczymskiej i Owczej,
dowiedzieć się tamże u Właściciela W. Fontaja.

W KANTORZE WERTHEJMA dostać można LO-
SÓW do 1szej Klasy 37 Loterji, całkowitych po
złp: 12 gr: 15, cwiertciowych po złp: 3 gr: 4. Sza-
nownym Interessantom na Prowincji zamieszkałym
najakuratniejszą Korrespondencją zapewniam. — *A.*
Werthejm Nr 385 na Krakowskiem Przedmieściu
w domu W. Ryxa.

Podpisana uwiadamia, iż przeprowadziła KAWIAR-
NIĄ z pod Nr 956 z za Żelaznej Bramy pod Nr 950
przy ulicy Żabiej na 1sze piętro do domu JP. Do-
rantowicza na przeciw Saskiego Ogrodu, rekomendu-
ie się z sławnemi BAKKAMI i PACZKAMI, na któ-
re przyjmuie kaźdego czasu obstarunki; życzy sobie
także mieć STOŁOWNIKÓW na obiady oraz i
z mieszkaniem ktoby sobie życzył, za umiarkowaną
cenę podług poprzedniej ugody. — *Karolina Adolph*.

KRAWIEC DAMSKI przybyły z Wiednia, poteca
się DAMOM z swą robotą wszelkich Sukien balo-
wych i domowych, Szlafroczków, Płaszczów, Salop,
Szurówek bardzo dogodnych. Utrzymaie Żurnała
Paryzkie, ręczy za rychłą usługę i dokładowe wy-
konanie wszelkich poleceń, przyjmuie oraz iak naj-

pilniejsze obstalunki. Mieszka w domu Dobrycza pod Nr 455 przy ulicy Senatorskiej na 3m piętrze.

Gabrjel Graff.

Podpisany Syndyk ostateczny upadłszy Letronna wzywa uprzejmie każdego któryby cokolwiek pozostał być dłużnym do Handlu tegoż Letronna, ażeby z należytości takowej iak najprędzej a mianowicie w przeciągu dni ośmiu od daty niniejszego na ręce i za kwitem podpisanego Syndyka w Warszawie przy ulicy Sto Jańskiej w domu Nr 24 mieszkającego uiszczyć się zechciał gdyż inaczej krokami prawnymi do tego zniewolony będzie. — *Jan Nepomucen Eastowiecki* Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego.

SKŁAD SUKNA z FABRYKI JANA F. ZACHERTA w Pałacu Biskupów Krakowskich zwanym przy ulicy Miodowej pod Nr 496 nowo otworzonym został, Właściciel tego poleca się Szanownej Publiczności wyborem wszelkich gatunków tak sukna iako Draps Imperiales i Draps de Dames w różnych kolorach, które tak ryczałtem iak i czasikowo za cenę fabryczną (a prix fixe) z zadowoleniem kupujących sprzedawane będą. W rzeczonym Składzie przyjmowane również będą, wszelkie obstalunki i iak najrzeczniejsze ułatwienie takowych zapewnia się. Prócz powyższych Artykułów Skład tenże zaopatrzony jest w wszystkie kolory Chustek Czerkasowych i Kazimirkowych z złączeniem tądże sprzedawanych z których Czerkasowe po złp: 16 a Kazimirkowe po złp: 26 sztuka sprzedawać się będą.

Niżej podpisany Dom handlowy kontynuując rozpoczętą sprzedaż WIN po cenach znizowanych, w Pałacu własnym przy ulicy Długiej w Stacji Nr 17, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż w celu iak najprędzszego ukończenia tądże sprzedawanych, postanowił osobom biorącym od razu wilości znacznej dawać *Rabatt stosowny* zaręczając za dobre gatunki Win. — *Dykert i Syn.*

Podpisani mają zaszczyt uwiadomić Sza: Intereasantów, iż na odgnienie pierwszej Klasy dnia 3 Lutego odbyć się mające, Losów catkowitych i cwiertciowych w Kantorach Głównym w Pałacu Dyrekcji, oraz w Domu Towarzystwa Król. War. Przyjaciół Nauk przy ulicy Nowy Świat ieszcze nabyć można. — *Blum et Jakubowski.*

DOM murowany z *Officyną frontową* pod Nr 56 w Rynku Starego Miasta, jest z wolnej ręki do sprzedania, informacja na miejscu.

Do Handla M. Kirkowa przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 416 nadszedł świeży Transport BAKALII, POMARANCZ i KASZTANÓW, których funt nabyć można za gr: 24.

W wsi Roguszyńce starym w Powiecie Stanisławowskim, W oiw: Mazowieckim, Część SZLACHECKA z domu pod Nr 4tym, Stodół, Obory, Gruntów, Ogródów i Lasu złożona, jest do nabycia. Zycząc sobie nabyć takową, raczy się udać do właściciela pod Nr 364 przy ulicy Grodzkiej do Mikołaja Roguskiego.

W domu pod Nr 1204 przy ulicy Marszałkowskiej SZYMKOWNIA od Pocielowa, 2 SKLEPIKI z Jzbetkami każdego czasu do nągicia: zaś Szynkownia od Marszałkowskiej ulicy i 4 Pokoie z Przedpokoiem, Kuchnią, Pokoikiem i schowaniem na piętrze; 4 Pokoie na dole: oraz Sklepek z Jzbetką i 2 Pokoiki i Piwnicę, do nągicia od Wielkiej Nocy.

W tych dniach złożono do Skłupu Ubogich przy ulicy Krak: Przed: znaczna Partja ŚWIEC JARZĘCYCH Woskowych, Kościelnych i Stołowych, różnej wielkości z wosku czystego, sprzedawać się będą na funty i kamienie wagi dobrej, po złp: 3 funt.

Spadkobiercy Judyty z Lewinów Jakubowiczowej Wdowy po Samuclu Jakubowiczu, wzywają niniejszem Debitorów, aby w ciągu najdalej miesiąca jednego nieomięskali uiszczyć się pozostałości, inaczej sami sobie przypiszą nieprzyjemności i koszt, na iakie się wystawią przez dochodzenie drogą prawa należytości od nich służących. — Warszawa d. 19 Stycznia 1830.

Zgubiono d. 19 b. m. na Nowym Świecie Jub Senatorskiej ulicy półtora calowy KAMIEN owalny, niebieski, w złoto oprawny, który się od zwierchniej części pieczętki oderwał. Poczciwy Znalazca raczy oddać na ręce Właściciela domu Nr 1853 przy ulicy Zakroczymskiej, gdzie prócz wdzięczności, otrzyma złp: 40 nagrody.

W Pałacu pod Nr 415 na Krakowskim Przedmieściu na przeciwko Pałacu Namiestnikowskiego, w Pawilonie prawym na 1m piętrze, znajduje się oddział MIEZKANIA do nągicia od następującego kwartału 1go Kwietnia r. b. składający się z czterech Pokoi o 2ch oknach, jednego Pokoju o 1m oknie i Kuchni ogrzanej o 2ch oknach, do tego Piwoica, Góra, Drwalnia, może być Stajnia na Konia 4, Skład na furaz i miejsce w Wozowni na 2 Pojazdy, lub bez Stajni. W tymże Pałacu w pierwszym

Dzielnicy na 1m piętrze jest 4 Pokoje z Kuchnią, dogodnie dla Rzemieślnika Krawca, Szewca etc. Życzącym mieszkanie to mając, Pisarz Pałacu okaże.

Wygrano w moim Kantorze w 36 Loterii Klasycznej w Ogółe zł: 385,350. *Znaczniejsze kwoty padły:* na Nr 15,972 zł: 15,000.

Nr 7,250 i 22,541	po zł: 5,000	10,000.
— 17,102 i 24,672	— —	2,500 5,000.
— 2,300 zł: 2 000.	Nr 5,588 zł: 1,000.	
— 3,191 — 2,000.	— 6,563 — 1,000.	
— 5,235 — 2,000.	— 6,598 — 1,000.	
— 5,242 — 2,000.	— 7,264 — 1,000.	
— 6,593 — 2,000.	— 9,125 — 1,000.	
— 8,338 — 2,000.	— 9,126 — 1,000.	
— 13,074 — 2,000.	— 9,903 — 1,000.	
— 13,939 — 2,000.	— 10,695 — 1,000.	
— 22,568 — 2,000.	— 11,080 — 1,000.	
— 31,259 — 2,000.	— 19,107 — 1,000.	
— 2,217 — 1,000.	— 19,140 — 1,000.	
— 3,163 — 1 000.	— 21,246 — 1,000.	
— 4,060 — 1,000.	— 21,286 — 1,000.	
— 5,232 — 1,000.	— 24,700 — 1,000.	
— 5,286 — 1,000.	— 31,614 — 1,000.	

LOSÓW do PIERWSZEJ KLASY 37mej Loterii, całkowitych po zł: 12 gr: 15, czterciowych po zł: 3 gr: 4. w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe Łaskawie *franko* nadesłać, którym dotychczasową akuratność w korespondencji zapewniam. — *A. Werthejm.*

150 złotych nagrody odbierze ten, kto wykryje sprawcę, kradzieży LISTU ZASTAWNEGO na zł: 500, Lit: D. i Nr 16,998 oznaczonego, w domu pod Nr 520 przy ulicy Podwałe skradzionego wraz z Pułjaressem ponsowym starym, w którym oprócz gotowizny zł: 150 w Biletach Kassowych, znajdowały się kwity Pocztowe na oddanie Listy pod adresem do Białoskurskiego, Kalinowskiego i do JW. Prokuratora Erólewskiego przy Trybu: Cywil: Woje: Mazowieckiego, udzieli takową wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

MIESZKANIE KAWALERSKIE złożone z 3 Pokoiów, przy ulicy *Warszawowej* pod Nr 473 Lit: G do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b.

Przekonawszy się z rodowych Legitymacji po swoich przodkach, iż Nazwisko moje HEPNER mylnie było pisane i podpisowane w rozmaitych piśmiech tak Cywilnych iako Administracyjnych, ponieważ dotychczas było przez b. pisane, a aktual-

nie pisać się ma podług prawej mej Legitymacji przez dwa pp. FRANCISZEK HEPNER. Aby tedy niemniej zarzutu iakiego z poprzednich podpisów tak prawnych iako też w pewnem zaufaniu ukończenia potrzebujących, dla większej ostróżności postanowiłem podać niniejsze moje pismo do publicznych Gazet i przez trzy Numera Gazety ogłosić. —

Franciszek Heppner.

30,000 i 15,000 złp: razem lub częściami są do wypożyczenia na domy w Warszawie. *Wiadomość pod Nr 133 przy ulicy Dunaj na 2m piętrze.*

Podpisany ma honor donieść Osobom które go zaufaniem zaszczycą, i robotę obstalowali, iż mieszkanie swoje przeniósł z ulicy Podwałe z pod Nru 519 na tęż ulicę pod Nr 530, niedaleko statuy Króla Zygmunta do domu nowo wystawionego Kwiatkowskiego Krawca, zarazem iż iak dawniej tak i nadal dostać można u tegoż Pierścionków tego wynalazku na pamiątkę Koronacji na różne ceny.

Andrzej Litkie Jubiler.

Podpisany uwiadamia Przes: Publi: w Królestwie Polskiem, iż MASSA nowo wynaleziona na wygubienie Szczurów i Myszy z zarządzeniem, a doświadczoną iako jest skuteczną, przez Urząd M. M. S. Warszawy, w każdym czasie test do nabycia przy ulicy Nowolipie pod Nr 2472 w Warszawie; o której kupujący informacją bez żadnych trudów i kosztów otrzyma. Funt tej Massy sprzedawanym będzie po złp: 12. —

T. Jungholtz.

Nowo-przybyli z Rossji Fabrykanci GRZEBIENI Szylkretowych, obrali mieszkanie przy ulicy Nalewki pod Nr 2240, którzy się podejmują stare szylkretowe grzebieńie iak najlepiej naprawiać bez żadnego znaku lub też zamieniać stare za nowe i wszelkie inne roboty podług żądania skutecznie, poleca się do usług. — *Afanasi Czerepachin.*

Starozakonny Manas Abram Strum zęubiwszy KSIAŻKĘ Legitymacyjną, uprasza znalazcy, aby takową raczył zwrócić pod Nr 2438 na Nowolipie, gdyż Urząd Muncypalny takową za nie ważną uznaje.

Dom handlowy pod firmą Puntnerowej Wdowy Schmidt w Warszawie przy ulicy Krak: Przed: na przeciw Sgo Krzyża pod Nr 404 od dawna inu występujący, mając zamiar wyprzedania się, postanowił rozmaite w swym handlu znajdujące się towary Korzenne, Farb i Win różnych, po niższej cenie sprzedawać, o czem Łaskawą Publiczność oznajmiając; ma

zaszczyt oraz upraszać Szan: Debitorów, by z przypadających mu od nich należności w czasie ile tylko być może najkrótszym łaskawie raczyli uiścić się.

☞ Otrzymałszy partję SLEDZI Hollenderskich, Szwedzkich i Oldenburgskich świeżych, prosto z Morza ładowanych, do Handlu pod Nr 2, przy ulicy Sgo Jana pod znakiem Wieloryba, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż tak w małych jak i dużych Beczkach po cenie miernej odstępuje, niemniej znajduje się w tymże Handlu Skład CZEKULADY Turyjskiej z Fabryki T. Krosetto, oraz MASŁO z Kakao, bardzo skuteczne na różne słabości.

AKUSZERKA patentowana od Rządu, kilkunastoletnie mająca doświadczenie, pragnie poświęcić swe usługi Osobom, które dla jakiegokolwiek bądź przyczyny w własnym domu połogów odbywać nie mogą. Osoby takowe znajdują u niej schronienie na czas dowolny, gdzie oprócz przyzwoitej wygody, jak najtroskliwszego doznają starania we względzie zdrowia. Chcący przewziąć bliższą w tej mierze wiadomość, raczą się udać do Apteki J. Pana Fabjana w Rynku Starego Miasta pod białym Orłem Nr 74 sytuowanej.

W podwórzu Kamińskiego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 601 znajdują się do sprzedania za bardzo pomierną cenę ośm KLACZ i dwa WAŁACHY, które tamże codziennie widzieć można, a razem i o cenie powziąć wiadomość.

Za pozwoleniem Zwierzchności.

Essencja Orientalna do upiększenia płci. — Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności iż tejsze Essencji orientalnej, którą ś. p. Chrystjan Ettinger, w Anglii wydoskonalił i onej sposobu robienia sam imnie udzielił, w tej samej dobroci teraz przezemnie fabrykowanej, dostać można jak dawniej, w Warszawie u JP. Thugutt na rogu ulicy Piwnej Nr 30 na przeciw Zegara Zamkowego; również w Lublinie u JP. Matuszkiewicza, w Radomiu u JP. Burgharda, w Kielcach u JP. Smolińskiego, w Radzynie u JP. Skorupskiego, w Siedlcach u Celnikiera, w Kaliszu u JP. Wejs, w Płocku u JP. Pestugia, w Kutnie u JP. Wastkowskiego, w Terespolu u JP. Remersa, w większych fiaskach po złp: 9, w mniejszych po złp: 6. i po zł: 4, gr: 15. Essencja ta, powtórnje przez W. Fizyka Miasta S. W. examinowana i za nieszkodliwą uznana, na której robienie i sprzedawanie otrzymanem pozwolenie od Rządu; czyni płec piękną, białą, delikatną, kolor twarzy czerstwą i kwitnącą,

odejmuje skorbutyczną czerwoność, trędy, liszaje, zmarszczki i piegi, nadto nieprzyjemny odor z ust oddala, za użyciem onej do płukania, przepis użycia przy każdej fiaszce znajduje się. — Józef Zieliński.

☞ Komu z Płci Pięknęj zginęły bagatelki, to jest: WSTAŻKA, para TRZEWIKOW i z pary jeden TRZEWIK, CZEPEK, zdać nam się że nocny, dwie pary REKAWICZEK i nie dokończona PONCZOCHA z drótem, raczy się zgłosić do Sklepu Ubogich, a za udowodnieniem własności wymienionych przedmiotów, i złożeniem kilku złotych na Zupę Rumpfordską, rzeczy te zwróconemu zostaną. — H. G. G. M. R.

P. Pernej rodowity Francuz ma chęć pełnić obowiązki podczas Balów teraźniejszego Karnawatu; albo też dawać lekcje początkowe języka francuz: lub do wprawy mówienia tego języka. Można się o nim dowiedzieć przy ulicy Żelaznej pod Nr 1127.

Przy ulicy Bednarskiej nie daleko Krak: Przed: pod Nr 2670, nowo założona została TRAKTJERNA, w której, Gospodarskiego Obiadu każdego dnia za gr: 24 dostać można. Niemniej w tejsze sprzedaje się KAWA na szklanki po gr: 8.

Idąc w dniu 23 Stycznia r. b. wieczorem ulicą Krakowskie Przedmieście od Króla Zygmunta do Poczty, zgubione zostały PAPIERY Prawne mianowicie: Wyrok Trybunału Kaliskiego pko SS. Tomasza Błeszyńskiego, oraz Kwity Oryginalne upłat, w skutek wyroku tego uczynionych. Wzywa się przeto uczciwego znalazcę, aby Papiery te jako samym ich prawym Właścicielom użyteczne, pod Nr 419 przy ulicy Krakowskie Przedmieście na pierwsze piętro, lub do Drukarni Kurjera Warszawskiego oddać raczył, a oprócz wdzięczności przyzwoła nagroda zapewnia się. A. B.

Przy jednej z główniejszych ulic Stolicy, jest do sprzedania z wolnej ręki DOM pod korzystnemi dla kupującego warunkami. Dowiedzieć się u Właściciela domu przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2671.

WŁOSIENIC na Krzesła i Kanapy, można nabyć w fabryce przy ulicy Fawory Nr 1993 u Pana Szleryt.

W Sklepie Ubogich są do sprzedania MEBLE, RYCINY, KSIĄŻKI, KADZIDŁA, BIŻUTERJE i różne przedmioty.

TEATR NARODOWY. Jutro Kome: *Przyjaciele* i Balet *Nowy Narcyz* w którym JP. Balot Tancerz Paryzki pierwszy raz wystąpi.